
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 511

DETERMINA
N. 389 DEL 04/03/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonel Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEGRETARIO SUPPLENTE  DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ADDETTO 
STAMPA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI.



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 511

DETERMINA N. 389 DEL 04/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonel Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEGRETARIO SUPPLENTE  DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
DI ADDETTO STAMPA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 353 del 27.2.2024, con la quale è stata nominata 
la commissione del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di posto di Addetto Stampa 
a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nell’area degli Istruttori, nelle persone di:

• BEGGIATO Lorenzo Presidente
(Direttore del Settore “Informatico Comunale”)

• STEFANI Maria Clelia Componente Esperto
(Funzionario amministrativo-contabile del Settore “Attività Culturali e museali”)

• SPEROTTO Paola Componente Esperto
(Funzionario specialista dell’informazione e della comunicazione del Settore “Informazione,
Comunicazione, Portale della Città”)

• TONEL Paola Segretario verbalizzante
(Istruttore Amministrativo del Settore “Risorse Umane, Organizzazione, Formazione”);

• FULGIONE Francesca Segretario Supplente
(Istruttore Amministrativo-Contabile del Settore “Risorse Umane, Organizzazione, 
Formazione”);

RILEVATO che si ritiene opportuno individuare un’altra dipendente che possa svolgere la funzione 
di segretario in modo da supplire nel caso di eventuali assenze;

VISTI:
• l'art. 3 comma 14 della legge 56/2019 in base al quale “ Fermo restando il limite di cui 

all'articolo 23-ter del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, la disciplina di cui all'articolo 24, comma 3, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica ai compensi dovuti al personale 
dirigenziale per l'attività di presidente o di membro della commissione esaminatrice di un 
concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego...”

• l'art. 3 comma 13 della legge 56/2019 in base al quale “Gli incarichi di presidente, di 
membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per 
l'accesso a un pubblico impiego, si considerano attività di servizio a tutti gli effetti di legge, 
qualunque sia l'amministrazione che li ha conferiti”;

Tutto ciò premesso;



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 511

DETERMINA N. 389 DEL 04/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonel Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEGRETARIO SUPPLENTE  DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
DI ADDETTO STAMPA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023, e successive modificazioni, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 dell’1/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di nominare quale ulteriore segretario supplente la sig.ra CAPITELLO Valentina, Istruttore 
Amministrativo-Contabile del Settore “Risorse Umane, Organizzazione, Formazione”, per la 
motivazione espressa in premessa;

2. di dare atto che al Presidente, ai componenti ed al segretario della Commissione 
giudicatrice, dipendenti del Comune di Vicenza, non spetta alcun compenso.

  
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 511

DETERMINA N. 389 DEL 04/03/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonel Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE ULTERIORE SEGRETARIO SUPPLENTE  DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
DI ADDETTO STAMPA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/03/2024 da Isabella Frigo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


